SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

Florianópolis, 12/03/2018.

Ofício Circular nº 002/2018/PPGTG

C O N V O C A Ç Ã O

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Transportes e Gestão Territorial (PPGTG), no uso de suas atribuições e tendo

em vista a Portaria nº 2818/2017/GR, resolve:

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser

realizada no dia 14 de março de 2018, às 16:00 horas, tendo por local a sala

de aula do laboratório de Ciências Geodésicas – LabCIG – sala 004, sito no

bloco A, térreo da Engenharia Civil, para tratar da seguinte pauta de trabalho:

1. Apreciação da ata da Reunião Ordinária do Colegiado Delegado,

ocorrida em 21/02/2017;

2. Processo 154-2017 - Validação de Disciplina - Kaíc Fernando Ferreira

Lopes;

3. Processo 162-2017 - Prorrogação de Prazo - Felipe Echenique Alves;

4. Processo 163-2017 - Prorrogação de Prazo - Juliane Souza Benedet;

5. Processo 164-2017 - Prorrogação de Prazo - Marcelo Luiz Galvão;

6. Processo 001-2018 - Prorrogação de Prazo - Jordach Schveitzer;

7. Processo 002-2018 - Prorrogação de Prazo - Michely Marcia Martins;

8. Processo 006-2018 - Validação de Créditos - Pedro Henrique Machado

Porath;

9. Processo 007-2018 - Prorrogação de Prazo - Fabiano Nogueira

Cordeiro;

10. Processo 008-2018 - Prorrogação de Prazo - Thaiane Pinheiro Cabral;

11. Processo 009-2018 - Prorrogação de Prazo - Maíra Mesquita

Maciorowski;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

12. Processo 010-2018 - Prorrogação de Prazo - Marcele Dorneles Bravo;

13. Processo 011-2018 - Prorrogação de Prazo - Guilherme Furtado

Carvalho;

14. Processo 012-2018 - Prorrogação de Prazo - Wagner Fontanari Loch;

15. Processo 018-2018 - Prorrogação de Prazo - Aline Sardá;

16. Processo 019-2018 - Exame de Qualificação - Tales Garcia Antunes;

17. Processo 020-2018 - Exame de Qualificação - Elisa María Londoño

Restrepo;

18. Processo 021-2018 - Defesa de Dissertação - Guilherme Francisco

Zucatelli;

19. Processo 022-2018 - Defesa de Dissertação - João Vitor Cargnin

Machado;

20. Processo 023-2018 - Mudança de Orientador - Fabiano Nogueira

Cordeiro;

21. Processo 024-2018 - Defesa de Dissertação - Fabiano Nogueira

Cordeiro;

22. Processo 025-2018 - Mudança de Orientador - Tatiane Gonçalves

Silveira;

23. Processo 026-2018 - Prorrogação de Prazo - Tiago Umberto Pazolini;

24. Processo 027-2018 - Validação de Créditos - Moacir Marques;

25. Processo 028-2018 - Validação de Créditos - Mariane Martins.

Outros assuntos:

A. Processo seletivo 2018: Segundo edital/Edital de vagas

suplementares.

Professor Dr. Norberto Hochheim

Coordenador PPGTG